
 

RES - 2023 - 6 - CD-ECO # UNNE

                                                                        Sesion 26/10/2023                                       
      

 VISTO:

El Expte. Nº 26-2023-02491; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra una nota del Jefe de División Patrimonio
de la Facultad solicitando se especifique el valor unitario de los ejemplares del libro
“Balance Social. ABC de una herramienta clave para la rendición de cuentas”- María
del Carmen Rodríguez de Ramírez – 1ª Edición –”, donados de por la Profesora Sandra
Verena Giménez Ortiz, para la incorporación a la Biblioteca-Hemeroteca de esta
Facultad;

Que la donación efectuada fue aceptada por Resolución Nº 333/23-CD;

Que corresponde modificar parcialmente el Artículo 1º de la mencionada
Resolución, especificando el valor unitario de los libros donados;

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamentos;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en  Sesión Ordinaria de fecha 26-10-2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCAS ECONOMICAS

 RESUELVE:

ARTICULO 1º: Modificar parcialmente el Articulo 1º de la Resolución 333/23-CD, el
que quedará redactado de la siguiente manera:

ARTICULO 1º: Aceptar la donación efectuada por la Contadora Sandra Verena
GIMENEZ ORTIZ, con destino a la Biblioteca - Hemeroteca de esta Facultad,
consistente en el siguiente material bibliográfico:
• DOS(2) ejemplares del libro“Balance Social. ABC de una herramienta clave para la



 

rendición de cuentas”- María del Carmen Rodríguez de Ramírez – 1ª Edición – Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, Errepar - 2013.– Valor Unitario $ 1850 ( mil ochocientos
cincuenta pesos).

ARTICULO 2º:  Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicacio-nes
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

MARÍA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-11-07T13:33:22-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-07T18:28:03-0300


		2023-11-07T18:28:11-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-11-08T18:50:46-0300


		2023-11-08T18:38:25-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




